PORTARIA nº055/2025,
de 18 de setembro de 2025.

Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto
Catarinense (Uniplac), no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º- Instituir a Comissão de Avaliação de Seleção para Admissão de Docente para o exercício
do  cargo  de  Professor  de  Nível  Superior,  no  Programa  de  Pós-Graduação  stricto  sensu em
Ambiente e Saúde, conforme Edital n.º 177/2025, com os seguintes docentes:

Adalberto Aparecido dos Santos Lopes (Presidente)
Ana Emília Siegloch

Bruna Fernanda da Silva
Cleonice Gonçalves da Rosa

Mareli Eliane Graupe

Art. 2º - As atividades da comissão serão desenvolvidas durante o horário em que os professores
cumprem sua carga horária de trabalho.

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação..

Kaio Henrique Coelho do Amarante
Reitor

	PORTARIA nº055/2025,
	RESOLVE:
	Reitor